

1ª ADITIVO

Ata de Registro de Preços nº 070/2025
Processo Licitatório nº 019/2025
Pregão Eletrônico SRPC nº 009/2025

COMO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Avenida Padre Zuzinha nº. 244/248 – Centro – Santa Cruz do Capibaribe - PE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.091.569/0001-63, por meio da **secretaria de infraestrutura e meio ambiente**, por meio de seu Secretário, Sr. **Antônio Marcelo Cumaru Pereira**

COMO CONTRATADA: LK CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **10.217.74/00001-38**, situada à Rua Cabo Otavio Aragão, 124, CS Fundos Rua São Miguel, nº 124, Centro, Santa Cruz do Capibaribe - PE, neste ato representada por seu sócio/procurador/administrador, Sr. **Klebson Matos de Souza**.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Fundamenta-se juridicamente o presente ajuste no art. 124 da Lei Federal 14/133/21 e suas alterações posteriores.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se o presente Termo Aditivo nos esclarecimentos apresentados pelo Fiscal da Ata, através de ofício, parte integrante deste contrato.

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo de valor:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE (INICIAL)	VALOR UNITÁRIO	QUANT. ADICIONADA (25%)	VALOR TOTAL
20	AREIA LAVADA, GRANULOMETRIA FINA, UNIFORME, NATURAL, SILICO- QUARTZOZA, PARA REBOCO, ASSENTAMENTO DE TIJOLOS, CONCRETOS, PISOS, COR CLARA, ISENTA DE IMPUREZAS E OUTROS MATERIAIS COMO ARGILA, SUBSTÂNCIAS ORGÂNICAS OU TERROSAS.	METROS³	4808	R\$ 48,90	1202	R\$ 58.777,80
21	AREIA LAVADA, GRANULOMETRIA FINA, UNIFORME, NATURAL, SILICO- QUARTZOZA, PARA REBOCO, ASSENTAMENTO DE TIJOLOS, CONCRETOS, PISOS, COR CLARA, ISENTA DE IMPUREZAS E OUTROS MATERIAIS COMO ARGILA, SUBSTÂNCIAS ORGÂNICAS OU TERROSAS.	METROS ¹³²	1602	R\$ 48,90	400	R\$ 19.560,00
76	CAL VIVA, MATERIAL ÓXIDO CÁLCIO, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO EM CONSTRUÇÃO EM GERAL.	QUILOGRAMAS	1010	R\$ 2,99	252	R\$ 753,48
99	CIMENTO CP 2 CONFORME NBR11578 SACO DE 50KG.	SACOS	10485	R\$ 35,50	2621	R\$ 93.045,50
100	CIMENTO CP 2 CONFORME NBR11578 SACO DE 50KG.	SACOS	3495	R\$ 35,50	873	R\$ 30.991,50
102	CONCRETO ARMADO PARA TAMPAS DE CAIXAS DE INSPEÇÃO COM ALÇA DE FERRO DE ESPESSURA 12 MM. ALÇA RETRÁTIL.	METROS³	225	R\$ 2.149,00	56	R\$ 120.344,00
103	CONCRETO ARMADO PARA TAMPAS DE CAIXAS DE INSPEÇÃO COM ALÇA DE FERRO DE ESPESSURA 12 MM. ALÇA RETRÁTIL.	METROS⁴	75	R\$ 2.149,00	18	R\$ 38.682,00
104	CONCRETO ASFÁLTICO USINADO. ASFALTO ESTOCÁVEL USINADO. SACO DE 25 KG. A FRIO POLIMERIZADO. MASSA ASFÁLTICA APLICADA PARA TAPAR BURACOS, APLICÁVEL NA PRESENÇA DE ÁGUA. TRATA-SE DE CBUQ CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (NORMAS DNIT 031/2006-ES E DNER-ES313/97) EM USINA DE ASFALTO, ADITIVADO COM COMPOSTO QUÍMICO RETARDADOR DE CURA PARA APLICAÇÃO A FRIO. PODERÁ FICAR ESTOCADO POR 2 ANOS APÓS USINADO, SEM PERDER TRABALHABILIDADE, GARANTINDO APLICAÇÃO FRIA E EM AMBIENTES ÚMIDOS, SEM PERDA DE COESÃO.	SACOS	1500	R\$ 41,50	375	R\$ 15.562,50

CENTRAL DE LICITAÇÕES

105	CONCRETO ASFÁLTICO USINADO. ASFALTO ESTOCÁVEL USINADO. SACO DE 25 KG. A FRIO POLIMERIZADO. MASSA ASFÁLTICA APLICADA PARA TAPAR BURACOS, APLICÁVEL NA PRESENÇA DE ÁGUA. TRATA-SE DE CBUQ CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (NORMAS DNIT 031/2006-ES E DNER-ES313/97) EM USINA DE ASFALTO, ADITIVADO COM COMPOSTO QUÍMICO RETARDADOR DE CURA PARA APLICAÇÃO A FRIO. PODERÁ FICAR ESTOCADO POR 2 ANOS APÓS USINADO, SEM PERDER TRABALHABILIDADE, GARANTINDO APLICAÇÃO FRIA E EM AMBIENTES ÚMIDOS, SEM PERDA DE COESÃO.	SACOS	500	R\$ 41,50	125	R\$ 5.187,50
202	MASSA CORRIDA ACRÍLICA, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA ACABAMENTO INTERIOR E EXTERIOR, COR BRANCA, RENDIMENTO ATÉ 60M² POR DE MÃO, EMBALAGEM – LATA 25KG.	UNIDADES	651	R\$ 70,00	162	R\$ 11.340,00
203	MASSA CORRIDA PVA, EM LATÃO DE 25KG, COM RENDIMENTO DE 70M² A 80M².	UNIDADES	605	R\$ 42,90	151	R\$ 6.477,90
222	PEDRA RACHÃO	M³	705	R\$ 66,47	176	R\$ 11.698,72
223	PEDRA RACHÃO	M³	235	R\$ 66,47	58	R\$ 3.855,26
260	SELADOR / FUNDO PREPARADOR, COMPOSIÇÃO À BASE DE NITROCELULOSE, FINALIDADE MELHORA RENDIMENTO E QUALIDADE ACABAMENTO VERNIZ, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES INTERNAS DA MADEIRA, COR INCOLOR OU BRANCO, RENDIMENTO DE ATÉ 76M². ACABAMENTO ENVERNIZADO APRESENTAÇÃO 3,6 LITROS.	UNIDADES	529	R\$ 94,00	132	R\$ 12.408,00
261	SELADOR ACRÍLICO, PAREDES INTERNAS/EXTERNAS (LATÃO - 18 LITROS).	UNIDADES	568	R\$ 86,00	142	R\$ 12.212,00
299	TIJOLO CERAMICO 8 FUROS DIM. 9,0 X 19,0 X 19,0 CM. Tijolo cerâmico 8 furos 09 x 19 x 19 cm (L x H x C); Peso 2,8 kg; Absorção de água menor que 12%; Classe 15 (resistência a compressão: 1,5 MPa ou superior). Fabricado em conformidade com a norma da ABNT NBR 15270 (Norma Vigente).	UNIDADES	25000	R\$ 0,70	6250	R\$ 4.375,00
300	TIJOLOS ALVENARIA 6 FUROS. DIMENÇÕES: LXAXC - 9X14X19.	UNIDADES	67500	R\$ 0,50	16875	R\$ 8.437,50
301	TIJOLOS ALVENARIA 6 FUROS. DIMENÇÕES: LXAXC - 9X14X19.	UNIDADES	22500	R\$ 0,50	5625	R\$ 2.812,50
303	TINTA ACRÍLICA STANDARD LATA 18 LITROS COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: A) ACABAMENTO SEMIBRILHO; B) APLICAÇÃO EM AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, RENDIMENTO 500M² POR DE MÃO, QUANTIDADE DE MÃO: 2 A 3, SECAGEM TOTAL: 1 A 12 HORAS. CORES DIVERSAS. RESISTENTE A LAVABILIDADE CONFORME ABNT NBR 14940. TEMPO MÁXIMO DE SECAGEM: AO TOQUE 2 HORAS, ENTRE DEMÃOS 4 HORAS, CORES VARIADAS FINAL 12 HORAS, CONFORME ABNT NBR 11702.	LATAS	376	R\$ 112,00	94	R\$ 10.528,00
304	TINTA EPÓXI BRILHANTE 2,7 LITROS, INDICADA PARA ALVENARIA, PISOS DE CONCRETO RÚSTICO, PISOS DE CIMENTO QUEIMADO, MADEIRAS INTERNAS, AZULEJOS, FERRO E AÇO E ALUMÍNIO E GALVANIZADO. A BASE DE SOLVENTE (CORES VARIADAS).	LATAS	537	R\$ 147,00	134	R\$ 19.698,00
305	TINTA EPÓXI BRILHANTE 2,7 LITROS, INDICADA PARA ALVENARIA, PISOS DE CONCRETO RÚSTICO, PISOS DE CIMENTO QUEIMADO, MADEIRAS INTERNAS, AZULEJOS, FERRO E AÇO E ALUMÍNIO E GALVANIZADO. A BASE DE SOLVENTE (CORES VARIADAS).	LATAS	178	R\$ 147,00	44	R\$ 6.468,00
306	TINTA ESMALTE PREMIUM A BASE DE ÁGUA, PRIMEIRA LINHA, PARA MADEIRA E METAL, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, SEM CHEIRO, RENDIMENTO MÉDIO ENTRE 50 E 80M² POR GALÃO. FORNECIDO EM GALÃO DE 3,6 LITROS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. SECAGEM AO TOQUE EM CERCA DE 30 MINUTOS QUE ATENDA A CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E AS NORMAS ABNT NBR 11702 E NBR 15079.	LATAS	1497	R\$ 112,00	374	R\$ 41.888,00

CENTRAL DE LICITAÇÕES



307	TINTA ESMALTE PREMIUM A BASE DE ÁGUA, PRIMEIRA LINHA, PARA MADEIRA E METAL, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, SEM CHEIRO, RENDIMENTO MÉDIO ENTRE 50 E 80M² POR GALÃO. FORNECIDO EM GALÃO DE 3,6 LITROS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. SECAGEM AO TOQUE EM CERCA DE 30 MINUTOS QUE ATENDA A CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E AS NORMAS ABNT NBR 11702 E NBR 15079.	LATAS	498	R\$ 112,00	124	R\$ 13.888,00
VALOR TOTAL						R\$ 548.991,16

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam mantidos sem qualquer alteração os demais termos, cláusulas e condições contidas no contrato celebrado entre as partes interessadas que não conflitem com o presente Termo Aditivo.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo de aditamento em três vias de igual teor e forma para um só efeito de direito.

Santa Cruz do Capibaribe (PE), 05 de dezembro de 2025.

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
Antônio Marcelo Cumarú Pereira
Órgão Gerenciador

Documento assinado digitalmente
gov.br KLEBSON MATOS DE SOUZA
Data: 05/12/2025 12:25:24-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

LK CONSTRUÇÕES LTDA
Klebson Matos de Souza
FORNECEDOR

CENTRAL DE LICITAÇÕES



1ª ADITIVO

Ata de Registro de Preços nº 069/2025
Processo Licitatório nº 019/2025
Pregão Eletrônico SRPC nº 009/2025

COMO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Avenida Padre Zuzinha nº. 244/248 – Centro – Santa Cruz do Capibaribe - PE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.091.569/0001-63, por meio da **secretaria de infraestrutura e meio ambiente**, por meio de seu Secretário, Sr. **Antônio Marcelo Cumaru Pereira**

COMO CONTRATADA: INOVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.867.301/0001-45, situada à Rua Goiana, 276 – Artur Lundgren I – Paulista - PE, CEP 53.417-290 neste ato representada por seu sócio, Sr. **Elenilson Rodrigues da Costa**.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Fundamenta-se juridicamente o presente ajuste no art. 124 da Lei Federal 14/133/21 e suas alterações posteriores.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se o presente Termo Aditivo nos esclarecimentos apresentados pelo Fiscal da Ata, através de ofício, parte integrante deste contrato.

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo de valor:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE (INICIAL)	VALOR UNITÁRIO	QUANT. ADICIONADA (25%)	VALOR TOTAL
10	ADAPTADOR COM FLANGE PVC MARROM 32 MM COM ANEL.	UNIDADES	330	R\$ 6,80	82	R\$ 557,60
228	PERFIL LAMBRI ONDULADO 1X3 METROS. MATERIAL EM AÇO CARBONO.	UNIDADES	450	R\$ 146,53	112	R\$ 16.411,36
253	REGISTRO HIDRAULICO DE PVC SOLDAVEL MARROM DE 25MM.	UNIDADES	395	R\$ 4,00	98	R\$ 392,00
255	REGISTRO HIDRAULICO DE PVC SOLDAVEL MARROM DE 50 MM	UNIDADES	375	R\$ 16,00	93	R\$ 1.488,00
256	REGULADOR SUPORTE NIVELADOR PENDURAL PARA DRYWALL. CAIXA C/ 100 UND	CAIXAS	300	R\$ 87,00	75	R\$ 6.525,00
259	SACOS DE POLIETILENO PARA PRODUÇÃO MUDAS, MEDIDAS 8X15X0,06CM. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PACOTES	1154	R\$ 37,98	288	R\$ 10.938,24
262	SIFÃO SANFONADO/ EXTENSIVO UNIVERSAL ABS BRANCO.	UNIDADES	383	R\$ 3,30	95	R\$ 313,50
263	SIFÃO SANFONADO/ EXTENSIVO UNIVERSAL ABS BRANCO/DUPLO.	UNIDADES	273	R\$ 7,00	68	R\$ 476,00
266	SOQUETE MAGNÉTICO ENCAIXE 5/16. TIPO VONDER OU SIMILAR.	UNIDADES	110	R\$ 8,50	27	R\$ 229,50
267	TAMPA PARA POÇO ARTESIANO EM ALUMINIO DE 150 MM COM FURO PARA CANO PVC DE 32 MM E FURO PARA CABO PP DE ENERGIA	UNIDADES	100	R\$ 64,00	25	R\$ 1.600,00

CENTRAL DE LICITAÇÕES

268	TANQUE DE POLIETILENO COM SUPERFÍCIE INTERNA LISA, PROTEÇÃO UV, COM TAMPA ROSCÁVEL DE 1/4 DE VOLTA, DE 1.000 LITROS, NORMA NBR 14799 DA ABNT.	UNIDADES	98	R\$ 400,00	24	R\$ 9.600,00
269	TANQUE DE POLIETILENO COM SUPERFÍCIE INTERNA LISA, PROTEÇÃO UV, COM TAMPA ROSCÁVEL DE 1/4 DE VOLTA, DE 1.000 LITROS, NORMA NBR 14799 DA ABNT.	UNIDADES	32	R\$ 400,00	8	R\$ 3.200,00
270	TARUGO 1/2 GONZO.	UNIDADES	310	R\$ 1,89	77	R\$ 145,53
271	TARUGO 3/4 GONZO.	UNIDADES	340	R\$ 5,58	85	R\$ 474,30
272	TARUGO 3/8 GONZO.	UNIDADES	290	R\$ 1,89	72	R\$ 136,08
273	TARUGO 5/8 GONZO.	UNIDADES	310	R\$ 3,50	77	R\$ 269,50
274	TEE DE 25MM COM ROSCA DE 1/2 - ÁGUA.	UNIDADES	245	R\$ 2,20	61	R\$ 134,20
275	TEE DE ÁGUA 20MM CLASSE A.	UNIDADES	290	R\$ 0,69	72	R\$ 49,68
276	TEE DE ÁGUA 25MM CLASSE A.	UNIDADES	295	R\$ 0,88	73	R\$ 64,24
277	TEE DE ÁGUA 50MM CLASSE A.	UNIDADES	290	R\$ 5,00	72	R\$ 360,00
279	TEE DE ESGOTO 100MM CLASSE A.	UNIDADES	250	R\$ 7,00	62	R\$ 434,00
280	TEE DE ESGOTO 40MM CLASSE A.	UNIDADES	140	R\$ 2,00	35	R\$ 70,00
281	TEE DE ESGOTO 50MM CLASSE A.	UNIDADES	150	R\$ 4,20	37	R\$ 155,40
282	TEE DE ESGOTO 75MM CLASSE A.	UNIDADES	135	R\$ 11,00	33	R\$ 363,00
283	TELA DE ALAMBRADO, MEDIDA DA MALHA 3X3POL, DIÂMETRO DO FIO 12, H= 2M.	METROS ²	4575	R\$ 16,50	1143	R\$ 18.859,50
284	TELA DE ALAMBRADO, MEDIDA DA MALHA 3X3POL, DIÂMETRO DO FIO 12, H= 2M.	METROS ¹³¹	1525	R\$ 16,50	381	R\$ 6.286,50
285	TELA DE SOMBREAMENTO SOMBRITE COR PRETA, PARA AMBIENTE EXTERNO, 70%.	METROS ²	480	R\$ 4,50	120	R\$ 540,00
286	TELA MOEDA AÇO GALVANIZADO LARGURA MÍNIMA 1,00 M.	METROS ²	525	R\$ 150,35	131	R\$ 19.695,85
287	TELA MOEDA AÇO GALVANIZADO LARGURA MÍNIMA 1,00 M.	METROS ¹³¹	175	R\$ 150,35	43	R\$ 6.465,05
288	TELA MOSQUITEIRA NYLON 1,50 X 50M.	UNIDADES	393	R\$ 170,93	98	R\$ 16.751,14
289	TELA MOSQUITEIRA NYLON 1,50 X 50M.	UNIDADES	130	R\$ 170,93	32	R\$ 5.469,76
290	TELHA DE POLICARBONATO TRANSPARENTE USADA PARA CRIAR ÁREAS DE ILUMINAÇÃO, COMPRIMENTO 244CM, LARGURA 50CM, ESPESSURA 6MM.	UNIDADES	320	R\$ 45,90	80	R\$ 3.672,00
291	TELHA FIBROCIMENTO COM MEDIDAS APROXIMADAS 2,13 X 1,10M, 6 MM DE ESPESSURA.	UNIDADES	1095	R\$ 52,30	273	R\$ 14.277,90

CENTRAL DE LICITAÇÕES

292	TELHA FIBROCIMENTO COM MEDIDAS APROXIMADAS 2,13 X 1,10M, 6 MM DE ESPESSURA.	UNIDADES	365	R\$ 52,30	91	R\$ 4.759,30
293	TELHA GALVALUME TP 40 5X1 M.	UNIDADES	638	R\$ 130,00	159	R\$ 20.670,00
294	TELHA GALVALUME TP 40 5X1 M.	UNIDADES	212	R\$ 130,00	53	R\$ 6.890,00
297	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 4MM 2.44X 0.50. TIPO BRASILIT OU SIMILAR.	UNIDADES	1000	R\$ 19,00	250	R\$ 4.750,00
298	THINNER PAULISTA PARA UTILIZAÇÃO EMPOLIMENTO DE MÓVEIS COM SELADOR, GALÃO COM 5 LITROS.	GALÃO	237	R\$ 60,00	59	R\$ 3.540,00
302	TINTA ACRÍLICA STANDARD LATA 18 LITROS COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: A) ACABAMENTO SEMIBRILHO; B) APLICAÇÃO EM AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, RENDIMENTO 500M² POR DE MÃO, QUANTIDADE DE MÃO: 2 A 3, SECAGEM TOTAL: 1 A 12 HORAS. CORES DIVERSAS. RESISTENTE A LAVABILIDADE CONFORME ABNT NBR 14940. TEMPO MÁXIMO DE SECAGEM: AO TOQUE 2 HORAS, ENTRE DEMÃOS 4 HORAS, CORES VARIADAS FINAL 12 HORAS, CONFORME ABNT NBR 11702.	LATAS	1130	R\$ 119,00	282	R\$ 33.558,00
310	TINTA SPRAY 350ML :ESMALTE SINTÉTICO, SECAGEM RÁPIDA, ALTO BRILHO, TINTA SPRAY 350 ML EM DIVERSAS CORES.	UNIDADES	160	R\$ 12,44	40	R\$ 497,60
311	TOMADA COM INTERRUPTOR SISTEMA X 10 AMPERES.	UNIDADES	300	R\$ 7,29	75	R\$ 546,75
312	TOMADA DUPLA SISTEMA X	UNIDADES	110	R\$ 9,00	27	R\$ 243,00
313	TORNEIRA BALCÃO COZINHA PLÁSTICA MESA 1/2, COM 1/4 DE VOLTA.	UNIDADES	270	R\$ 18,88	67	R\$ 1.264,96
314	TORNEIRA DE CUBA PARA PIA 1/2 POL.	UNIDADES	257	R\$ 26,00	64	R\$ 1.664,00
315	TORNEIRA LAVATÓRIO PLÁSTICA MESA 1/2.	UNIDADES	340	R\$ 10,93	85	R\$ 929,05
316	TORNEIRA PARA JARDIM COM BICO ADAPTADOR BITOLA 1/2" - 3/4". MATERIAL: PLÁSTICO.	UNIDADES	233	R\$ 2,50	58	R\$ 145,00
317	TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO AUTOMÁTICA, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO COM LEVE PRESSÃO MANUAL, APLICAÇÃO LAVATÓRIO E PIA.	UNIDADES	262	R\$ 66,80	65	R\$ 4.342,00

CENTRAL DE LICITAÇÕES

318	TRINCO FERROLHO REDONDO LATÃO CROMADO 150MM.	UNIDADES	90	R\$ 32,00	22	R\$ 704,00
319	TRINCO FERROLHO REDONDO LATÃO OXIDADO 120MM.	UNIDADES	90	R\$ 22,90	22	R\$ 503,80
320	TUBO DE DESCIDA PARA VÁLVULA DE DESCARGA COM JOELHO AZUL 38 X 40MM. REFERÊNCIA AMANCO, TIGRE OU SIMILAR.	UNIDADES	210	R\$ 6,92	52	R\$ 359,84
321	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, 20CM DE COMPRIMENTO, PARA SER APLICADO EM TODOS OS MODELOS DE VASOS SANITÁRIOS QUE POSSUAM ENTRADA DE ÁGUA NA HORIZONTAL; ACABAMENTO CROMADO BI NÍQUEL DE ALTA DURABILIDADE E MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO; BITOLA DE: 1 ½'.	UNIDADES	135	R\$ 11,00	33	R\$ 363,00
322	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM 20MM 6 METROS.	UNIDADES	710	R\$ 9,98	177	R\$ 1.766,46
323	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM 25MM 6 METROS.	UNIDADES	740	R\$ 12,21	185	R\$ 2.258,85
324	TUBO EM AÇO CARBONO 1020 COM COSTURA LONGITUDINAL FORMATO REDONDO DIÂMETRO NOMINAL 2 POLEGADAS, ESPESSURA 2,0MM COM 6 METROS DE COMPRIMENTO.	UNIDADES	240	R\$ 131,10	60	R\$ 7.866,00
325	TUBO INDUSTRIAL 1.1/2 GALVANIZADO CHAPA 16 (38,10). 6 METROS.	UNIDADES	240	R\$ 104,90	60	R\$ 6.294,00
326	TUBO METALON, FORMATO QUADRANGULAR, ESPESSURA CHAPA 14/ 1,20 MM, SEÇÃO 20 X 20MM, APLICAÇÃO ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL. 6 METROS.	UNIDADES	340	R\$ 32,72	85	R\$ 2.781,20
327	TUBO METALON, FORMATO QUADRANGULAR, ESPESSURA CHAPA 16/ 1,50 - 1,55 MM, SEÇÃO 30 X 30MM, APLICAÇÃO ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL. 6 METROS.	UNIDADES	360	R\$ 105,65	90	R\$ 9.508,50
328	TUBO METALON, FORMATO QUADRANGULAR, ESPESSURA CHAPA 18, SEÇÃO 40 X 40MM, APLICAÇÃO ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL. 6 METROS.	UNIDADES	380	R\$ 115,50	95	R\$ 10.972,50
329	TUBO METALON, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA CHAPA 16/ 1,50 - 1,55 MM, SEÇÃO 50 X 30 MM, APLICAÇÃO ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL.	UNIDADES	400	R\$ 132,00	100	R\$ 13.200,00
330	TUBO PAT. 2 (60,30) GALV CHAPA 14 (1,95). 6 METROS.	UNIDADES	338	R\$ 115,00	84	R\$ 9.660,00

CENTRAL DE LICITAÇÕES

Assinado por 1 pessoa: ANTONIO MARCELO CUMARU PEREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/1B61-268B-EE1B-03D4> e informe o código 1B61-268B-EE1B-03D4



331	TUBO PAT. 2 (60,30) GALV CHAPA 14 (1,95). 6 METROS.	UNIDADES	112	R\$ 115,00	28	R\$ 3.220,00
336	TUBO PVC ESGOTO DE 150MM – VARA COM 6 METROS.	VARAS	293	R\$ 102,00	73	R\$ 7.446,00
339	TUBO PVC ESGOTO DE 200MM – VARA COM 6 METROS.	VARAS	61	R\$ 149,00	15	R\$ 2.235,00
VALOR TOTAL						R\$ 309.343,64

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam mantidos sem qualquer alteração os demais termos, cláusulas e condições contidas no contrato celebrado entre as partes interessadas que não conflitem com o presente Termo Aditivo.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo de aditamento em três vias de igual teor e forma para um só efeito de direito.

Santa Cruz do Capibaribe (PE), 05 de dezembro de 2025.

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
Antônio Marcelo Cumarú Pereira
Órgão Gerenciador



INOVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
Elenilson Rodrigues da Costa
FORNECEDOR

CENTRAL DE LICITAÇÕES



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1B61-268B-EE1B-03D4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ANTONIO MARCELO CUMARU PEREIRA (CPF 023.XXX.XXX-76) em 08/12/2025 09:01:30 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/1B61-268B-EE1B-03D4>